У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И НАУКИ
Л И П Е Ц К О Й  О БЛ А СТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении сроков и мест
регистрации на прохождение государственной

' итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования
на территории Липецкой области в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утворждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования» и в целях организационного
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на территории
Липецкой области в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве мест регистрации на прохождение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории Липецкой области в 2018 году для
выпускников текущего года -  обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы основного общего образования,
общеобразовательные организации, в которых они получают основное общее
образование.

2. Определить сроки подачи заявления на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Липецкой области в 2018 году для выпускников
текущего года -  обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы основного общего образования: до 1 марта 2018 года.

3. ОКУ «Центр мониторинга и опенки качества образования Липецкой
области» (Жданов С.А.) в рамках организационно-технологического и
методического обеспечения организации и проведения государственной итоговой
аттестации выпускников образовательных организаций разместить настоящий

приказ на официальном сайте управления образования и науки Липецкой области
в сети Интернет по адресу http://www.deptno.lipetsk.ru

4. Муниципальным органам управления образованием:
- довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных организаций, обучающихся 9-х классов указанных
общеобразовательных организаций, их родителей (законных представителей);

организовать работу по приему в подведомственных
общеобразовательных организациях заявлений на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования.

5. Руководителям государственных автономных и бюджетных
образовательных организаций:

-  довести данный приказ до сведения обучающихся 9-х (10-х) классов, их
родителей (законных представителей);

организовать работу по приему заявлений на прохождение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

к

Начальник управления С.Н. Косарев

Е.Е. Черкасова
(4742 )32 -94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru